ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

27 января 2016 года  № 2/7

г. Екатеринбург

О распределении обязанностей между членами Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга

В соответствии с положениями Федерального Закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области,

статьи 23 Регламента Чкаловской районной территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга, учитывая предложения членов комиссии,

Чкаловская районная территориальная избирательная комиссия города

Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Распределить обязанности между членами комиссии с правом

решающего голоса по следующим направлениям деятельности комиссии:

1.1. Осуществление контроля за обеспечением избирательных прав

граждан:

Горлов М.В., Емалетдинов Е.О., Заколюкина М.Е., Коростелева А.В.,

Новожилова Е.Э., Осипова О.П., Пересадина И.А., Перова Л.П., Райкова Е.В.,

Романова Н.Ю., Соколовская И.Р., Таскаев И.В., Фролова В.П.

1.2 Информирование избирателей, рассмотрение информационных

споров и иных вопросов информационного обеспечения выборов,

осуществление контроля соблюдения порядка и правил ведения

предвыборной агитации:

 2

Емалетдинов Е.О., Заколюкина М.Е., Коростелева А.В.,

Новожилова Е.Э., Пересадина И.А., Перова Л.П., Соколовская И.Р.

1.3. Осуществление контроля целевого расходования денежных

средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и проведение

выборов, формирования и расходования избирательных фондов кандидатов:

Горлов М.В., Коростелева А.В., Осипова О.П., Райкова Е.В.,

Таскаев И.В., Фролова В.П.

1.4. Предварительное рассмотрение жалоб, заявлений и иных

обращений, разрешение споров и конфликтов, рассмотрение заявлений на

решения и действия (бездействия) участковых избирательных комиссий:

Горлов М.В., Осипова О.П., Перова Л.П., Романова Н.Ю.,

Соколовская И.Р.

1.5. Контроль использования территориального фрагмента ГАС

«Выборы»:

Емалетдинов Е.О., Пересадина И.А., Райкова Е.В., Романова Н.Ю.,

Фролова В.П.

1.6. Реализация мероприятий программы повышения правовой

культуры избирателей, профессиональной подготовки членов избирательных

комиссий и резерва составов избирательных комиссий и иных участников

избирательного процесса:

Пересадина И.А., Перова Л.П., Райкова Е.В., Романова Н.Ю.

Соколовская И.Р.

1.7. Формирование составов участковых комиссий и резерва составов

участковых комиссий, назначение нового члена участковой комиссии,

взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями:

Заколюкина М.Е., Новожилова Е.Э., Осипова О.П., Перова Л.П.,

Райкова Е.В., Романова Н.Ю.

2. Признать утратившими силу решения Чкаловской районной

территориальной  избирательной комиссии города Екатеринбурга от 10

января 2011 года № 1/7 «О распределении обязанностей между членами

 3

Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга», от 27 сентября 2011 года № 15/51 «О внесении изменений в

решения Чкаловской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга» и от 9 августа 2012 года № 22/150 «О внесении

изменений в отдельные решения Чкаловской районной территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга».

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, Администрации Чкаловского района, участковым

избирательным комиссиям.

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Чкаловской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга в сети

Интернет.

5. Контроль исполнения решения возложить на председателя комиссии

Фролову В.П.

Председатель

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

города Екатеринбурга

В.П. Фролова

Секретарь

Чкаловской районной

территориальной избирательной

комиссии

города Екатеринбурга

Н.Ю. Романова